
Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,  
Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
 
 

 

 

 

 

31-43-M/01  Oděvnictví  (ŠVP: Oděvnictví módní návrhářství) 

 
Délka a forma studia:  4 roky, denní studium 

Obor vzdělávání je určeno pro: absolventy(-tky) ZŠ 

Vstupní předpoklady:  úspěšné ukončení povinné školní docházky, zdravotní  

     způsobilost uchazeče, splnění podmínek přijímacího 

řízení 

Způsob ukončení:   maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce 

Poskytované vzdělání:  úplné střední odborné vzdělání 

 

Zdravotní způsobilost: Zdravotní způsobilost žáků posuzuje a písemně potvrzuje příslušný 

registrující praktický lékař. 

 

Možnosti a uplatnění absolventa: 
Absolvent se může uplatnit v oděvních firmách a podnicích různé velikosti na úsecích 

odběratelsko-dodavatelských vztahů, technické přípravy, výroby i výrobního procesu, jako 

návrhář, konstruktér, technolog, dispečer výroby, technik jakosti a po odpovídající době 

zapracování může vykonávat funkce středního managementu. Uplatnění může najít v 

obchodní sféře zaměřené na oděvy, oděvní materiály a oděvní techniku. Po získání praxe 

může samostatně podnikat v oblasti výroby oděvů, oděvních doplňků, v módním poradenství 

nebo může pokračovat ve studiu na vyšší odborné nebo vysoké škole. 

 

Názvy vyučovacích předmětů: 
Český jazyk a literatura, 1. cizí jazyk, 2. cizí jazyk, základy společenských věd, dějepis, 

fyzika, chemie, matematika, tělesná výchova, ekonomika, informační a komunikační 

technologie, konstrukce a modelování oděvů, oděvní technologie, nauka o oděvních 

materiálech, strojírenství a automatizace, praxe, aplikovaná výpočetní technika, oděvní 

výtvarnictví a návrhářství, volitelný seminář k maturitní zkoušce, biologie a ekologie. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


